
Contacto

Teléfono 924846010
Fax 924843529
Correo Electrónico 
contratos.mayores@villanuevadelaserena.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06700) Villanueva de la Serena España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/GENSLC-5674 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2023
a las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villanueva de la Serena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villanuevadelaserena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=txU618ktYZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversa maquinaria agrícola para la empresa municipal NAVISA

Valor estimado del contrato 128.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.557,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.557,6 EUR.

Clasificación CPV
16000000 - Maquinaria agrícola.
16700000 - Tractores.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: 90 días para los lotes 1 y 2; 120 días para el lote 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.villanuevadelaserena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=txU618ktYZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Chisel de 22 brazos, Vibro cultivador para 3 camas, Armadura de tubo de 3
cuerpos. Según descripción de pliegos

Presupuesto base de licitación
Importe 22.760,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.810 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAPILLA FABRICACIÓN MAQUINARIA AGRÍCOLA SL
NIF B06505606
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.590,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 22/03/2021
Plazo de Formalización Del 06/09/2019 al 21/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pala cargadora, Plataforma para transporte de fruta, despedregadora de
carga continua y Paletizador 2000 kg de doble cilindro hidráulico. Según descripción de los
pliegos.

Presupuesto base de licitación
Importe 50.517,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

CAPILLA FABRICACIÓN MAQUINARIA AGRÍCOLA SL
NIF B06505606
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.154,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/03/2021
Plazo de Formalización Del 06/09/2019 al 21/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tractor de 149 CV, según descripción de pliegos

Presupuesto base de licitación
Importe 82.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGRICOLA VILLANOVENSE, S.A.
NIF A06011787
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.917 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/03/2021
Plazo de Formalización Del 06/09/2019 al 21/09/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Villanueva de

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Villanueva de
la Serena

Dirección Postal

(06700) Villanueva de la Serena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2019 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de
Villanueva de la Serena

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06700) Villanueva de la Serena España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2019 a las 13:01 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



la Serena

Dirección Postal

(06700) Villanueva de la Serena España

El día 09/08/2019 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5EmTH0allF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

ID 0000010742623 |  2023-624265 | vie, 14 abr 2023 10:26:21:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127296996302458322641283245847614370529 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5EmTH0allF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

